
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 1841 / 2024      SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. Corr. 17/24-16/1/1-8 (10346) 

OGGETTO: procedura aperta per l'affidamento del servizio di prima accoglienza 
dei minori stranieri non accompagnati rintracciati nel territorio del Comune di 
Trieste per il periodo dal 01/09/2024 al 31/08/2026. Nomina della commissione 
di gara.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che:

con  determinazione  dirigenziale  n.  469/2024  è  stato  disposto  di 
procedere all’indizione di una procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
prima  accoglienza  dei  minori  stranieri  non  accompagnati  rintracciati  nel 
territorio del Comune di Trieste per il periodo dal 01/09/2024 al 31/08/2026, 
con  aggiudicazione  all’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi 
dell’articolo  108  del  D.  Lgs.  36/2023,  mediante  procedura  telematica  sulla 
piattaforma elettronica regionale Eappalti;

con  il  medesimo  provvedimento  sono  state  approvate  le  modalità  di 
pubblicità e gli elaborati di gara;

preso atto che:

il bando di gara è stato pubblicato sul profilo del committente, all’Albo 
Pretorio del Comune, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea nonché sugli 
altri siti a cura dell'ANAC;

Responsabile del procedimento: il Direttore del Servizio 
Sociale dott. Stefano Chicco

Tel: 040 675 E-mail: 
stefano.chicco@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: la P.O. Gestione Attività 
Amministrative Minori Famiglia Accoglienza dott.ssa 
Donatella Rocco

Tel: 
0406754973

E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Funzionario 
amministrativo/contabile Francesca Vignandel

Tel: 
0406757189

E-mail: 
francesca.vignandel@comune.trieste.
it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Determinazione n. 1841 / 2024



.

entro il  termine del 05.04.2024 risulta inserita a sistema attraverso la 
piattaforma  elettronica  regionale  “Eappalti”  l'  offerta  del  seguente 
Raggruppamento:

R. T. I. DUEMILAUNO AGENZIA SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
IMPRESA  SOCIALE  ONLUS  -  Trieste  /  LA  QUERCIA  SOCIETA'  COOPERATIVA 
SOCIALE - Trieste / COOPERATIVA SOCIALE ACLI SOCIETA' COOPERATIVA ONLUS 
-  Cordenons  (PN)  /  CENTRO COOPERATIVO DI  ATTIVITA'  SOCIALI  –  SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE A R.  L.  -  Trieste /  CASA DELLO STUDENTE SLOVENO 
Associazione  senza  scopo  di  lucro  -  Trieste  /  LA  COLLINA  SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA SOCIALE ONLUS - Trieste;

il  giorno 08.04.2024, il  seggio di gara, presieduto dott. Riccardo Vatta, 
Direttore del Servizio Appalti e Contratti, ha attivato il percorso informatico per 
procedere  all'apertura  virtuale  della  busta  "A"  per  la  valutazione 
amministrativa e,  conclusa con esito  positivo  la  procedura,  ha congelato  la 
valutazione amministrativa e ha rimesso la fase successiva alla commissione di 
gara, ancora da nominare;

ritenuto pertanto necessario procedere alla costituzione della commissione 
giudicatrice  e  alla  nomina,  in  ragione  delle  rispettive  competenze  tecnico 
amministrative  nella  materia  oggetto  della  procedura,  dei  suoi  componenti 
come sotto individuati:

dott.ssa Ambra de Candido - Direttrice del Dipartimento Servizi e Politiche 
Sociali, in qualità di Presidente;

dott.  Paolo  Taverna  -  funzionario  direttivo  (coordinatore  servizi  educativi 
territoriali e/o comunitari) Responsabile di P.O. U.O.T. 1 area tematica minori;

dott.ssa  Chiara  Candura  -  funzionario  direttivo  -  assistente  sociale  del 
Servizio Sociale Comunale,

dott.ssa  Francesca  Vignandel  -  funzionario  direttivo  specialista 
amministrativo/contabile del Servizio Sociale Comunale, in qualità di segretaria 
verbalizzante; 

accertata la specifica competenza della Presidente e dei componenti della 
Commissione che si va a costituire, come da rispettivi curricula allegati Sub A, 
B e C;    

dato atto che i componenti della Commissione hanno reso le dichiarazioni 
di non incompatibilità con il procedimento in parola, conservate agli atti;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine 
alla regolarità e correttezza amministrativa;

visti l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e l’articolo 131 dello 
Statuto Comunale vigente;

Responsabile del procedimento: il Direttore del Servizio 
Sociale dott. Stefano Chicco

Tel: 040 675 E-mail: 
stefano.chicco@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: la P.O. Gestione Attività 
Amministrative Minori Famiglia Accoglienza dott.ssa 
Donatella Rocco

Tel: 
0406754973

E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Funzionario 
amministrativo/contabile Francesca Vignandel

Tel: 
0406757189

E-mail: 
francesca.vignandel@comune.trieste.
it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Determinazione n. 1841 / 2024



.

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e 
s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023;

DETERMINA

1. di  procedere,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  alla  costituzione della 
commissione giudicatrice per la procedura aperta per l'affidamento del 
servizio  di  prima  accoglienza  dei  minori  stranieri  non  accompagnati 
rintracciati  nel  territorio  del  Comune  di  Trieste  per  il  periodo  dal 
01/09/2024 al 31/08/2026 e alla nomina dei suoi membri come di seguito 
specificato:

dott.ssa  Ambra  de  Candido  -  Direttrice  del  Dipartimento  Servizi  e 
Politiche Sociali, in qualità di Presidente;

dott.  Paolo  Taverna-  funzionario  direttivo  (coordinatore  servizi 
educativi  territoriali  e/o  comunitari)  Responsabile  di  P.O.  U.O.T.  1  area 
tematica minori, esperto;

dott.ssa Chiara Candura - funzionario direttivo – assistente sociale del 
Servizio Sociale Comunale, esperto;

dott.ssa  Francesca  Vignandel  -  funzionario  specialista 
amministrativo/contabile  del  Servizio  Sociale  Comunale,  in  qualità  di 
segretaria verbalizzante; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico 
del Bilancio comunale.

Allegati:
CV Ambra de Candido.pdf

CV Candura Chiara.pdf

CV Paolo Taverna.pdf

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

dott. Stefano Chicco

Responsabile del procedimento: il Direttore del Servizio 
Sociale dott. Stefano Chicco

Tel: 040 675 E-mail: 
stefano.chicco@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: la P.O. Gestione Attività 
Amministrative Minori Famiglia Accoglienza dott.ssa 
Donatella Rocco

Tel: 
0406754973

E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Funzionario 
amministrativo/contabile Francesca Vignandel

Tel: 
0406757189

E-mail: 
francesca.vignandel@comune.trieste.
it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Determinazione n. 1841 / 2024



.

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: il Direttore del Servizio 
Sociale dott. Stefano Chicco

Tel: 040 675 E-mail: 
stefano.chicco@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: la P.O. Gestione Attività 
Amministrative Minori Famiglia Accoglienza dott.ssa 
Donatella Rocco

Tel: 
0406754973

E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Funzionario 
amministrativo/contabile Francesca Vignandel

Tel: 
0406757189

E-mail: 
francesca.vignandel@comune.trieste.
it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Determinazione n. 1841 / 2024



 Atto n. 1841 del 10/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHICCO STEFANO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/05/2024 15:33:04


